
 
 

 TRABAJAMOS POR LA UNIDAD DEL SINDICALISMO COLOMBIANO 

Calle 35 No. 7-25 P.9 PBX y FAX 3237550-3237950 Bogotá, D.C. –Colombia 
Email: secretriageneral@cut.org.co –Ext. 126 y cut@cut.org.co - Web: www.cut.org.co 

 

RESOLUCION No. 005-05-19 
 

El VII Congreso de la Central Unitaria de Trabajadores, CUT, reunido en la ciudad de 

Bogotá, durante los días comprendidos entre el 7 y el 10 de mayo de 2019, y 

 

CONSIDERANDO:  

 

1. Que el Foro Internacional de Paz y Derechos Laborales realizado el 7 de mayo, 

arrojó reflexiones, experiencias y propuestas que nutren el trabajo de la CUT en 

estas temáticas. 

2. Que las Centrales Sindicales Internacionales que participaron en el foro 

ratificaron el respaldo al proceso de paz y la solución política y al trabajo que la 

CUT realiza en esta materia. 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1: Recoger los insumos planteados para fortalecer el trabajo que, en 

materia de Paz y Derechos Laborales, realiza la CUT. 

Artículo 2: Exigir al Gobierno Nacional el cumplimiento de los Acuerdos de Paz 

firmados en la Habana. 

Artículo 3: Exigir al Gobierno Nacional continuar con el esfuerzo de solución política 

y la mesa de diálogos con el ELN. 

Artículo 4: Continuar desde la CUT trabajando en los diferentes escenarios de 

construcción de paz y solución política que hay en el país. 

En constancia de lo anterior, se firma en la de ciudad de Bogotá, D.C., a los diez (10) 

del mes de mayo de dos mil diecinueve (2019),  

 

 

 

 

 

JOSÉ DIÓGENES ORJUELA GARCÍA   EDGAR MOJICA VANEGAS 

Presidente       Secretario General 

 

 
/Dolly P. 

 

 

mailto:secretriageneral@cut.org.co
mailto:cutcol@col3.telecom.com.co
http://www.cut.org.co/

